INDICAÇÃO Nº 026/09

AUTORIA: Vereadora Ana Paula Bastos Destro Sathler.

EMENTA: Indica calçamento de rua que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 03 de março de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 A vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de determinar a realização das

obras de construção de calçamento na Rua Margarida, no Bairro Morada Nova, na sede do

Município de Manhumirim.

Justificativa:

 Trata-se de uma reivindicação dos moradores deste bairro, uma vez que sempre

estão indagando a esta Vereadora a respeito desta mencionada obra.

 Peço deferimento:

Vereadora Ana Paula Bastos Destro Sathler: __________________________